Приложение №5

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Руководителю муниципальной образовательной организации

Яковлевой Флориде Фанилевне
                    (Ф.И.О. руководителя)

                                                                             _______________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

                                                                        проживающего по адресу:___________________

__________________________________________                                                                                     Телефон:__________________________________

Заявление

о приеме ребенка в муниципальную образовательную организацию,

реализующую общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад)

Прошу зачислить  моего ребенка _________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

Дата рождения_________________________________________________________________

Свидетельство о рождении______________________________________________________

Зарегистрирован по адресу______________________________________________________

Потребность по здоровью_______________________________________________________

 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад_______________

                                                         №20 «Ромашка»  г. Питкяранта РК
Дополнительно сообщаю:

Являюсь законным представителем ребенка_______________________________________

                                                                                     (№ и дата выдачи документа, удостоверяющего личность)

К заявлению прилагаются следующие документы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Согласие на обработку персональных данных

      в соответствии с  требованиями  Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006г

даю свое письменное согласие   на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка  в целях реализации права на обучение и воспитание по основным и дополнительным образовательным программам и заключения договора между участниками образовательного процесса в течение срока воспитания и обучения моего ребенка.

Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными. Также под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, информация о наличии имущества, образование, доходы, и любая другая информация.

Дата:______________                                 _____________/__________________
                                                                            подпись       (расшифровка)